
МУЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МИРОЛЮБОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» сентября 2022 года                                                                                                              № 334-ОД 

с. Миролюбовка 
 

О запрете пользования сенсорными мобильными телефонами 

во время учебного процесса 

 В целях улучшения организации режима работы школы, защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, 

родителей, учителей и содействия повышению качества и эффективности 

получаемых образовательных услуг, а также гарантии психологически 

комфортных условий учебного процесса и на основании Методических 

рекомендаций об использовании устройств мобильной связи в 

общеобразовательных организациях от 14.08.2019 года, совместно 

разработанных Минпросвещением России, Рособрнадзором, 

Роспотребнадзором, ФГБУ Российская Академия образования, решением 

общешкольного родительского собрания (протокол № __ от 31.08.2022 года)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить с 01.09.2022 года использование сенсорных мобильных 

телефонов учащимся 1-9 классов во время учебного процесса. 

2. Разрешить с 01.09.2022 года учащимся 1-9 классов использование 

кнопочного мобильного телефона на перемене для осуществления связи с 

родителями (законными представителями) в случае необходимости. 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

 организовать выполнение мероприятий с учащимися и их родителями 

(законными представителями) по выработке безопасной эксплуатации 

устройств мобильной связи, профилактике неблагоприятных для 

здоровья и обучения эффектов; за соблюдением установленного 

порядка использования телефонов; 

 До 15.09.2022 года ознакомить обучающихся с общепринятыми в 

школе правилами использования мобильных телефонов с 

обязательным заполнением листа ознакомления. 

4. Заместителю директора Гончаренко С.В.: 

 разместить установленные общешкольные Правила использования 

мобильных телефонов на информационном стенде; 



 разработать Памятки для обучающихся, родителей (законных 

представителей) и педагогических работников по профилактике 

неблагоприятных для здоровья и обучения детей последствий от 

воздействия устройств мобильной связи с размещением их на сайте 

школы. 

5. Педагогу-организатору Бештиевой С.Р. разместить данный приказ на 

школьном сайте. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                          В.В.Самойленко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись 
Дата 

ознакомления 
ФИО Подпись 

Дата 

ознакомления 

Антипенко Т.В.   Ковтуняк Н.Б.   

Аппазов Э.К.   Лупич И.Р.   

Бех Г.П.   Герасимова Н.С.   

Бештиева С.Р.   Худиенко В.П.   

Васькина А.С.   Русько А.Н.   

Вергелес О.Н.   Умерова М.С.   

Ромашкина А.Ю.   Халаман А.В.   

Гончаренко С.В.      

 

 

 


